ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

INDICAÇÃO Nº 163/2017

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe faculta
o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica ao Sr. Prefeito Municipal,
urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda a instalação de iluminação pública nas
academias instaladas na Vila Nova (em frente ao ginásio) e no Rio do Peixe (em frente ao posto
de saúde).

Justificativa: Os aparelhos instalados para a prática de atividade física são de grande relevância,
uma vez que, o acesso as esses equipamentos contribui para com a qualidade de vida dos
moradores destes bairros. No entanto, muitas pessoas que ali residem, gostariam de fazer uso
deste aparelhos no período noturno, fazendo-se necessário a instalação de braços de iluminação
pública no local, que também poderá garantir maior segurança contra vândalos.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 16 de outubro de 2017.

Djonei Césaro Scola
Presidente da Câmara